

中期賬目附註

1. 編製基準及會計政策

(a) 編製基準

此等未經審核中期賬目(「中期賬目」)已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

此等中期賬目應與截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀。

於編製此等中期賬目時採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相符，惟本集團已採納於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效之新增／經修訂香港財務報告準則及香港會計準則(「新香港財務報告準則」)，以致本集團已更改其若干會計政策。

此等中期賬目已根據於編製本賬目時已頒佈及生效之該等新香港財務報告準則及詮釋而編製。於編製本中期賬目時，將於二零零六年三月三十一日適用之新香港財務報告準則及詮釋(包括可選擇性地應用者)仍未能確定。

1. 編製基準及會計政策(續)

(b) 會計政策變動

自二零零五年四月一日開始，本集團採納以下與其營運有關之新增／經修訂香港財務報告準則。截至二零零五年三月三十一日止年度之二零零四年比較資料已根據有關規定予以修訂。

香港會計準則第1號	財務報表之呈列
香港會計準則第2號	存貨
香港會計準則第7號	現金流量報表
香港會計準則第8號	會計政策、會計估計之更改及差錯
香港會計準則第10號	結算日後事項
香港會計準則第16號	物業、廠房及設備
香港會計準則第17號	租賃
香港會計準則第21號	外幣匯率變動之影響
香港會計準則第23號	借貸成本
香港會計準則第24號	有關連人士披露
香港會計準則第27號	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第32號	金融工具：披露與呈報
香港會計準則第33號	每股盈利
香港會計準則第36號	資產減值
香港會計準則第39號	金融工具：確認與計量
香港會計準則第40號	投資物業
香港會計準則一 詮釋第15號	營運租賃－獎勵

採納新增／經修訂香港會計準則第1、2、7、8、10、16、21、23、24、27、33、36號及香港會計準則一 詮釋第15號並無導致本集團之會計政策出現重大變動，而除因香港會計準則第1及24號規定之呈報及披露方式出現若干變動外，對賬目並無重大影響。

1. 編製基準及會計政策(續)

(b) 會計政策變動(續)

採納香港會計準則第17、32、39及40號已導致截至二零零五年三月三十一日止年度之全年財務報表附註I載列之本集團會計政策出現變動。本集團主要會計政策變動及採納此等新政策之影響載列如下。

- (i) 採納香港會計準則第17號已導致會計政策變動，內容有關將租賃土地及土地使用權由物業、廠房及設備重新分類為營運租賃。就租賃土地及土地使用權預先支付之款項乃以直線法於租賃期間分期於損益表確認為開支，或倘出現耗蝕，則有關耗蝕於損益表確認為開支。於過往年度，租賃土地及土地使用權乃按成本減累計折舊及累計減值後入賬。
- (ii) 採納香港會計準則第32及39號已導致有關其他投資之會計政策變動。其他投資(乃指一項高爾夫球會債券)已重新列作可供出售財務資產。該項投資乃按公平值於資產負債表列賬。採納有關準則亦導致按公平值確認衍生金融工具。
- (iii) 採納香港會計準則第40號已導致將一項租賃予第三方之物業由物業、機器及設備重新分類為投資物業。

按香港會計準則第40號之規定，本集團採納成本模式作為投資物業之會計方式。投資物業之租賃土地乃入賬列作根據營運租賃持有，並以直線法按租賃期間分期於損益表內確認為開支，或倘出現耗蝕，則有關耗蝕於損益表內確認為開支。樓宇乃分類為投資物業及按成本減累計折舊及耗蝕列賬。

所有會計政策已根據各準則之過渡條文作出變動。本集團採納之所有準則規定或容許追溯應用，惟香港會計準則第32及39號並不容許追溯應用。

1. 編製基準及會計政策(續)

(c) 會計政策變動之影響摘要

	採納新香港財務報告準則之影響				合計 港元
	香港會計 準則第17號 港元	香港會計 準則第21號 港元	香港會計 準則第32號 港元	香港會計 準則第40號 港元	
	於二零零五年九月三十日：				
增加／(減少)：					
資產					
物業、廠房及設備	(16,970,461)	—	—	(359,963)	(17,330,424)
租賃土地及土地使用權	16,970,461	—	—	—	16,970,461
投資物業	—	—	—	359,963	359,963
其他投資	—	—	(350,000)	—	(350,000)
可出售財務資產	—	—	350,000	—	350,000
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
權益					
保留盈利	—	(1,634,288)	—	—	(1,634,288)
匯兌儲備	—	1,634,288	—	—	1,634,288
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	港元	港元	港元	港元	港元

於二零零五年三月三十一日：

資產					
物業、廠房及設備	(17,310,543)	—	—	(364,763)	(17,675,306)
租賃土地及土地使用權	17,310,543	—	—	—	17,310,543
投資物業	—	—	—	364,763	364,763
其他投資	—	—	(350,000)	—	(350,000)
可出售財務資產	—	—	350,000	—	350,000
	<u> </u>				
權益					
保留盈利	—	(88,656)	—	—	(88,656)
匯兌儲備	—	88,656	—	—	88,656
	<u> </u>				

2. 營業額及分部資料

本集團之主要業務為電子消費品及印刷線路版之製造及銷售。

本集團在期內的營業額及業績按主要業務類別和經營地區分析如下：

(a) 首要報告形式－業務分部：

	截至二零零五年九月三十日止六個月		
	電子產品 港元	線路版 港元	集團 港元
營業額	<u>54,605,720</u>	<u>293,286,943</u>	<u>347,892,663</u>
分部業績	<u>1,917,509</u>	<u>14,991,232</u>	16,908,741
未分配成本			<u>(2,945,415)</u>
經營盈利			<u>13,963,326</u>
融資成本			<u>(4,100,465)</u>
除稅前盈利			<u>9,862,861</u>
稅項			<u>(1,902,198)</u>
股東應佔盈利			<u>7,960,663</u>
折舊	2,577,349	15,994,249	18,571,598
租用土地及土地使用權 之攤銷	<u>340,082</u>	<u>-</u>	<u>340,082</u>

2. 營業額及分部資料(續)

(a) 首要報告形式－業務分部：(續)

	截至二零零四年九月三十日止六個月		
	電子產品 港元	線路版 港元	集團 港元
營業額	<u>52,798,390</u>	<u>282,296,178</u>	<u>335,094,568</u>
分部業績	<u>4,457,386</u>	<u>36,800,024</u>	41,257,410
未分配成本			<u>(6,579,844)</u>
經營盈利			34,677,566
融資成本			<u>(2,597,049)</u>
除稅前盈利			32,080,517
稅項			<u>(5,782,875)</u>
股東應佔盈利			<u>26,297,642</u>
折舊	2,757,719	12,244,542	15,002,261
租用土地及土地 使用權之攤銷	<u>344,083</u>	<u>—</u>	<u>344,083</u>

(b) 次要報告形式－地區分部：

	營業額		分部業績	
	截至九月三十日止 六個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零零五年 港元	二零零四年 港元	二零零五年 港元	二零零四年 港元
主要市場：				
香港及中國大陸	109,895,401	90,924,432	5,341,282	11,194,770
美洲	66,043,360	69,273,641	3,209,927	8,529,088
東南亞	105,984,536	51,731,909	5,151,201	6,369,320
歐洲	65,969,366	123,164,586	3,206,331	15,164,232
	<u>347,892,663</u>	<u>335,094,568</u>	<u>16,908,741</u>	<u>41,257,410</u>

3. 資本開支

	租約土地及 土地使用權 港元	投資物業 港元	物業、廠房 及設備 港元	總額 港元
二零零五年四月一日				
賬面淨值	17,310,543	364,763	268,324,816	286,000,122
兌換差異	-	-	1,608,750	1,608,750
添置	-	-	49,027,301	49,027,301
攤銷／折舊	(340,082)	(4,800)	(18,566,798)	(18,911,680)
二零零五年九月三十日				
賬面淨值	<u>16,970,461</u>	<u>359,963</u>	<u>300,394,069</u>	<u>317,724,493</u>
二零零四年四月一日				
賬面淨值	10,090,319	974,363	188,995,410	200,060,092
添置	9,808,391	-	111,096,762	120,905,153
耗蝕虧損	(1,900,000)	(600,000)	-	(2,500,000)
攤銷／折舊	(688,167)	(9,600)	(31,453,085)	(32,150,852)
出售	-	-	(314,271)	(314,271)
二零零五年三月三十一日				
賬面淨值	<u>17,310,543</u>	<u>364,763</u>	<u>268,324,816</u>	<u>286,000,122</u>

4. 貿易應收款

貿易應收款已扣除呆壞賬準備，其賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
0-4個月	162,004,952	103,654,934
5-8個月	7,693,514	8,570,236
8個月以上	711,319	4,049,758
	<u>170,409,785</u>	<u>116,274,928</u>

本集團予客戶的信貸期為30-120日。

5. 貿易應付款

貿易應付款之賬齡分析如下：

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
0-4個月	151,131,154	74,100,942
5-8個月	1,229,265	7,463,802
8個月以上	-	67,032
	<u>152,360,419</u>	<u>81,631,776</u>

6. 長期負債

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
銀行貸款 有抵押	9,424,721	10,180,335
無抵押	9,856,500	13,108,928
	19,281,221	23,289,263
融資租賃之承擔 須於五年內全部歸還	64,603,573	62,329,402
	83,884,794	85,618,665
長期負債之一年內應償還額	(37,042,930)	(34,350,366)
	<u>46,841,864</u>	<u>51,268,299</u>

於二零零五年九月三十日，本集團之銀行貸款之還款期如下：

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
第一年以內	7,151,446	7,639,863
第二年	5,814,448	7,248,720
第三至五年	4,148,894	5,751,557
五年以後	2,166,433	2,649,123
	<u>19,281,221</u>	<u>23,289,263</u>

6. 長期負債(續)

於二零零五年九月三十日，本集團之融資租約負債之還款期如下：

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
一年以內	33,196,205	29,250,018
第二年	24,232,934	22,659,254
第三至第五年	12,394,267	14,661,946
	69,823,406	66,571,218
未來財務費用	(5,219,833)	(4,241,816)
	<u>64,603,573</u>	<u>62,329,402</u>

融資租約負債之現值如下：

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
一年以內	29,891,484	26,710,503
第二年	22,666,546	21,371,472
第三至第五年	12,045,543	14,247,427
	64,603,573	62,329,402

7. 股本

	每股面值0.10港元 之普通股	
	股本數目	港元
法定股本：		
於二零零四年四月一日、 二零零五年三月三十一日及 二零零五年九月三十日	<u>700,000,000</u>	<u>70,000,000</u>
已發行及繳足股本：		
於二零零四年四月一日、 二零零五年三月三十一日及 二零零五年九月三十日	<u>47,438,520</u>	<u>4,743,852</u>

8. 經營盈利

截至九月三十日止
六個月

	二零零五年 港元	二零零四年 港元
經營盈利已計入及扣除下列項目：		
計入		
出售固定資產收益	25,000	—
扣除		
租用土地及土地 使用權之攤銷	340,082	344,083
折舊		
自置固定資產	14,307,084	12,946,976
融資租賃之固定資產	4,264,514	2,055,285
存貨成本	279,585,523	239,354,681
出售固定資產虧損	—	78,422
呆壞賬撥備	—	6,128,730
租約土地及樓宇耗蝕虧損撥備	—	2,500,000

9. 員工成本(不包括董事酬金)

截至九月三十日止
六個月

	二零零五年 港元	二零零四年 港元
工資、薪酬及其他津貼	28,320,482	22,689,004
退休計劃—界定供款計劃	1,109,286	886,668
	29,429,768	23,575,672

10. 稅項

香港利得稅乃按照本期內估計應課稅盈利依稅率17.5%(2004: 17.5%)提撥準備。

在綜合損益賬支銷之稅項如下：

	截至九月三十日止 六個月	
	二零零五年 港元	二零零四年 港元
當期稅項		
前期準備過少	-	22,321
遞延稅項暫時差異的產生及轉回	1,902,198	5,760,554
	1,902,198	5,782,875

11. 股息

董事會建議不派發截至二零零五年九月三十日止六個月之中期股息(2004: 無)。

12. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團本期度股東應佔盈利7,960,663港元(2004: 26,297,642港元)及期內已發行普通股之47,438,520股計算。

由於截至二零零五年九月三十日期度及二零零四年九月三十日期度沒有潛在普通股，故並無列出每股攤薄盈利。

13. 承擔

(a) 廠房設備及機器、租約物業裝修之資本承擔

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
已簽約但未撥備	5,807,307	3,119,927

(b) 注入附屬公司之資本承擔

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
已簽約但未撥備	2,144,467	26,802,276

(c) 注入江西新廠房之資本承擔

	二零零五年 九月三十日 港元	二零零五年 三月三十一日 港元
已批准但未撥備	468,461,538	-
已簽約但未撥備	11,538,462	-

14. 關連人士交易

截至九月三十日止六個月

	二零零五年 港元	二零零四年 港元
主要管理人員報酬 薪酬	4,011,000	3,300,057

承董事會命
葉森然
主席

香港，二零零五年十二月二十三日